

Comune di Monterosso al Mare



Comune di Riomaggiore







Comune di Bonassola

AVVISO NOMINA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO INVITO AI TECNICI A PRESENTARE LA PROPRIA CANDIDATURA

Richiamati:

- II D.P.R. 380/2001 e s.m.i. e il D.Lgs. 42/2004 e s.m.i.;
- La L.R. Liguria n. 13/2014 e s.m.i. "Testo Unico della Normativa Regionale in materia di Paesaggio" e in particolare l'art. 11, comma 1, il quale prevede che "I Comuni per la gestione delle funzioni delegate in materia di Paesaggio devono essere dotati della Commissione Locale per il Paesaggio, anche in forma associata, costituente organo consultivo di supporto tecnico-scientifico ai sensi dell'art. 148 del Codice. I Comuni aventi popolazione fino a cinquemila abitanti ovvero fino a tremila abitanti qualora già appartenenti ad ex Comunità Montane sono obbligati ad istituire tale Commissione in forma associata ai sensi della vigente normativa statale in materia";

Vista la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Monterosso al Mare, Riomaggiore, Vernazza e Bonassola per l'istituzione di una Commissione Locale per il Paesaggio Intercomunale;

Considerata la prossima scadenza dell'attuale Commissione Locale per il paesaggio e la necessità di relativa nuova nomina;

Considerato che tale Commissione dovrà essere composta da n.5 membri appartenenti alle seguenti categorie professionali: Architetti (massimo nr.2 membri), Ingegnere (massimo 1 membro), Geologo (massimo 1 membro), Agronomo (massimo 1 membro), Geometra (massimo 1 membro);

SI INVITANO

I Tecnici interessati, iscritti all'Albo Regionale degli esperti in materia di Bellezze Naturali istituito con L.R. 20/1991 e di cui all'art. 7 L.R. n. 13/2014, a presentare la propria candidatura al fine di essere nominati quali componenti della Commissione Locale per il Paesaggio dei Comuni di Monterosso al Mare, Riomaggiore, Vernazza e Bonassola.

Si precisa che la costituenda Commissione Locale per il Paesaggio sarà nominata dalla Giunta del Comune Capofila, sulla scorta della selezione effettuata di tecnici responsabili del Procedimento per le quattro Amministrazioni interessate, tra coloro che avranno presentato la propria candidatura e risultanti in possesso dei requisiti richiesti, secondo le modalità di cui all'art.11 della citata L.R. 13/2014.

I Tecnici interessati, dovranno presentare la domanda di candidatura, corredata da idoneo Curriculum Vitae, tramite posta elettronica certificata (pec) al seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.monterosso.sp.it entro e non oltre la data del 30/08/2024, specificando nella nota di trasmissione "Partecipazione a selezione per nomina membri della Commissione Locale per il Paesaggio dei Comuni di Monterosso al Mare Riomaggiore, Vernazza e Bonassola", dichiarando la propria disponibilità a partecipare ai lavori della Commissione, che si terranno almeno a cadenza mensile.

f.to: i Responsabili del Procedimento paesagistico

geom. Marina Ajtano arch. Euro Procaccini arch. Massimo Bordone ing. Elena Motto